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COMITE DE SELECCION
EM

“Afio de la Unidad] la Paz y el Desarrollo”

ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 020-2023-UNE-1

En Lurigancho - Chosica, siendo las 11:00 horas del dia 26 del mes de julio del afio 2023, en el
local de la Oficina de Abastecimiento, en la Sala de Reuniones de la Direccion de Abastecimiento,
sito en Av. Enrique Guzman y Valle S/N La Cantuta distrito de Lurigancho - Chosica, el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 020-2023-UNE-1, cuyo objeto de
convocatoria es el “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA “SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO
DE INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN
EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION Y
NEGOCIOS INTERNACIONALES, LA ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO, HOSTELERIA Y
GASTRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DEL RIMAC DEL DISTRITO RIMAC — PROVINCIA DE LIMA — DEPARTAMENTO DE
LIMA, CUI N° 2550507”, para la Admision, Calificacién, Evaluacidon y otorgamiento de la
buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacidn, se da inicio a la reunién para la admision de las ofertas del procedimiento de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 020-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoriaes el
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA “SUPERVISION, EVALUACION Y
CONTROL DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION
PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN EDUCACION
SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION Y NEGOCIOS
INTERNACIONALES, LA ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO, HOSTELERIA Y GASTRONOMIA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE, LOCALIDAD DEL
IMAC DEL DISTRITO RIMAC — PROVINCIA DE LIMA — DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI N°
550507".

\@o\nsiderando lo establecido en el articulo 79 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
E'S\t\ago sobre el procedimiento de Concurso Publico.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revisién establecida en el cronograma del procedimiento de
seleccidn se registraron a través del sistema electronico de la plataforma del SEACE en las horas
y fechas sefialadas los siguientes participantes:
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o : 4 Fecha de registro en el
Nro. [ RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 10079602961 | CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO 2023-06-23 21:11:53.0 Valido
2 10092251000 | BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN 2023-06-23 22:18:18.0 Valido
3 10427149825 | AQUINO VARGAS EDWIN JOSE 2023-07-04 15:30:51.0 Valido
4 10700275260 | CHAVARRIA COTRINA JOEL EFRAIN 2023-06-23 12:22:50.0 Valido
5 20493929403 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-06-22 08:10:23.0 Valido
CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAHMAT
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
6 20528975055 | LIMITADA 2023-06-28 08:16:21.0 Valido
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA
20529241039 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD 2023-06-22 00:26:20.0 Valido
20556777781 | ZB CONSULTORES S.A.C. 2023-06-22 00:25:46.0 Valido
CORPORACION KG CONSULTORIAY
9 20568720432 | CONSTRUCCION S.A.C. 2023-07-06 11:09:53.0 Valido
10 | 20605400532 | ICAGMA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2023-06-30 18:12:38.0 Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE
11 20607769541 | PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-23 21:45:05.0 Valido
12 | 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.L.R.L. 2023-07-03 12:45:24.0 No valido

PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 07 de julio del 2023, se presentaron las siguientes ofertas:

Presentacidn de ofertas/expresion de interés

Entidad

Nomenclatura :

JAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE

AS-5M-20-2023-UNE-1

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacién :
Daeseripcién del objeto ©

1
Consulloria de Obra

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL EXPEDIENTE

TECNICQ PARA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE 1P.: MEJORAMIENTQ DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUC. SUP. UNIV. DE LA E.P. DE ADMINISTRACION Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, E.P TURISMO.

CUI 2550507
INFOTTER DEseripcigndelitent T 770 F § Ahis : Yai : y
RUCICM[gu Nombre o Razén Soclal Facha Pr HoraF [ Forma do presentacién
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA EJECUCION DE
OBRA DEL PROYECTO DE .P.: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN EDUC. SUP. UNIV. DE LAE.P. DE
ADMINISTRACION Y NEGOCI
20528975055 | CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAHMAT SOCIEDAD COMERCIAL 07/07/2023 16:07:24 Electronico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20529241039 | INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y EJECUTORES 07/07/2023 18:26:53 Eleclronico
b1 EMPRESA INDIVIDUAL DE RE: LIMITAD
20568720432 | CORPORACION KG CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION SAC. 07/07/2023 18:34:34 Electronico
10700275260 | CONSORCIO SUPERVISOR LIMA 07/07/2023 21:45:24 Electronico
10079602961 | CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO 07/07/2023 21:55:45 Electronico
20556777781 | ZB CONSULTORES S A.C. 07/07/2023 23:57:50 Electronico

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Con fecha 12 de julio de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones efectué la apertura
de ofertas para su respectiva verificacion.

Como siguiente acto se solicité a la Oficina Ejecutora de Inversiones en su calidad de Area
Usuaria la verificacion de las ofertas presentadas, con la finalidad de determinar si las ofertas
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cumplen con las condiciones establecidas en la seccion especifica de las bases y cumplimiento
con la totalidad de la documentacion de la presentacién obligatoria.

Mediante Oficio N° 0375-2023-OEDI-UNE, la Oficina Ejecutora de Inversiones, remite la revision
efectuada a las ofertas presentadas en el procedimiento de seleccién. Asimismo, el Organo
encargado de las Contrataciones contrastara si las ofertas cumplen con las condiciones
establecidas en la secciéon especifica de las bases y cumplimiento con la totalidad de la
documentacion de la presentacién obligatoria.

Como resultado de la revision, no se encontraron observaciones en las ofertas.

Luego se procedi6 a revisar los documentos de Admisién, dando como resultado el siguiente
cuadro (cuyo detalle se puede apreciar en el Anexo 01):

DOCUMENTACION PARA ADMISION DE LA OFERTA

) DJEC“‘M:E""" FACULTATIVO:
URDA B) SOLICITUD DE
B) DOCUMENTO | C) DECLARACION | CUMPLIMIENTO | o) oy apacion |/ pROMESA DE BONIFICACION
A0 CIoN QUEACREDITELA 2 S DELDS BOS JURADA DE ‘CONSORCIO CON POR TENER LA
POSTOR EMPRESA JURADA DE +,,| ACUERDO CONEL| DE REFERENCIA G) PRECIO DELA
TACION PLAZO DE RRMAS CONDICION DE
DATOS DEL UTERAL B) DEL | CONTENIDOS EN |OFERTA EN SOLES| ESTADO
posTor(anexo | PEQUEN | \pricuio 62 peL| B NUMERAL 3.1 | PRESTACIONDEL | LEGALIZADASDE | = ey g g MICRO.Y,
SUSCRIBELA ° | SERVICIO (ANEXO SEREL CASO PEQUENA
Al OFERTA ENTO DeL A O 4) (ANEXO §) EMPRESA. (Anexo
(ANEXO?2) | DELAPRESENTE T

SECCION (ANEXO
3

[CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAHMAT
1 SOCIEDAD COMERCIAL DE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
2 CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

[CORPORACION KG CONSULTORIA Y

3 CONSTRUCCION S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
4 CONSORCIO SUPERVISOR LIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
5 CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
6 ZB CONSULTORES S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

CALIFICACION DE OFERTAS:

\ CALIFICACION DE LA OFERTA
DESCRIPCION EMPRESA CALIFICACION DEL
CALIFICACION DEL |  CALIFICACION
ESTADO PE;%%’:““A"C?;’:VE PERSONAL CLAVE | EQUIPAMIENTO EXPE:(',ES'f;‘)'; bt ESTATUS
N At o8 (EXPERIENCIA) | ESTRATEGICO
CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAHMAT SOCIEDAD )
|cOMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ADMITIOR o o 0 Galifica i

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y
EJECUTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE ADMITIDO [¥] [§] ) Califica califica
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CORPORACICN KG CONSULTORIA Y CONSTRUCCION "
“SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE S.A.C ADMITIDO ) y] ) Califica califica

INSTALACIONES ELECTRICAS EN LA
ESPECIALIDAD DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO,
TEXTILES Y ARTES £s” LIMA

ADMITIDO ) [¥) (V] Califica califica
CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO ADMITIDO ¥} o © Califica califica
ZB CONSULTORES S.A.C ADMITIDO © [v] © califica califica

(*) De conformidad con el numeral 49.3 del articule 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
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EVALUACION TECNICA:

RESULTADO DE LA|
A) EXPERIENCIA DEL POSTOR B) METODOLOGIA PUNTAJE EVALUACION |  EVALUACION
£OSToRt DESCRECIGH ERERESH ESTADO, EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA TECNICA rw‘v‘:::?u‘\m
80 PUNTOS)
[CONSTRUCTORA & CONSULTORA SAHMAT
1 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD CALIFICA 95 s 100 ACCEDE
LIMITADA
N CORPORAGONKG ConsSULTORA ¥ carica s s 100 Acceoe
seviaooe s
"SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL EXP EDIENTE TECMICO|
3 PISADE SUPERVISOR LMA cauiFica s H 100 AcceDe
oeLseRvicio o€ REGRAco tn
EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIADE (A ESCUELA
SRR
NTERNACIONALES, LA ESCUELA PROFESIONAL DETURISMO,
4 AN Y KIMA,Z [CORDOVA FACUNDO LUS ALBERTO CALIFICA 9% 5 100 ACCEDE
DELOISTAITO RIMAC - PROVINGIAOE UMA - DEPARTAMINTO O
v cun K- 2550507+
5 |ZB CONSULTORES SAC CALIFICA 5 0 95 ACCEDE
INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS
6 [CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA CALIFICA o 5 s 'NO ACCEDE
[NOVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
EVALUACION ECONOMICA
5 PRECIO DE LA PUNTAJE
POSTOR DESCRIPCION EMPRESA VALOR ESTIMADO EN
e OFERTAEN | EVALUACION
SOLES ECONOMICA
i CONSTRUCTORA & CONSULTORA Lim Inferior SI.
1 CONTRATACION D O SAHMAT SOCIEDAD COMERCIAL DE |  122,141.16 y Limite 122,141.16 100
CONSULTORIA DE OBRA “SUPERVISION, | RESPONSABILIDAD LIMITADA Superior S/. 149,283.62
EVALUACION Y CONTROL DEL EXPEDIENTE
TECNICO PARA EECUCION DEOBRADEL | cORPORACION KG CONSULTORIA Y Lim Inferior Si.
2 PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: CONSTRUCCION S.A.C 122,141.16 y Limite 122,141.16 100
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION Superior S/. 149,283.62
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR Lim Inferior S/.
3 |UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE| s oNSORCIO SUPERVISOR LIMA 122,141.16 y Limite 122,141.16 100
ADMINISTRACION Y NEGOCIOS £;
Superior S/. 149,283.62
INTERNACIO NALES, LA ESCUELA PROFESIONAL DE
TURISMO, HOSTELERIA Y GASTRONOMIA DE LA Lim Inferior SI.
4 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ~ [CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO | 122,141.16 y Limite 122,141.16 100
ENRIQUE GUZMAN Y VALLE, LOCALIDAD DEL Superior S/. 149,283.62
RIMAC DEL DISTRITO RIMAC —PROVINCIA DE Lim Inferior S
LIMA — DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI N° 3
[ 2550507" ZB CONSULTORES S.A.C 122,141.16 y Limite 122,141.16 100
Superior S/. 149,283.62

Luego se realizo el sorteo respectivo en la plataforma del SEACE quedando como cuadro

resumen:
EVALUACION TECNICA [CION ECO
pUNTAJE | PUNTAJEDE [ o
POSTOR DESCRIPCION EMPRESA BUNTAJE | [EEUNTAJE BONIFICACION| 0N ESTADO
ESTADO EVALUACION| EVALUACION|  TOTAL MYPE PRELACION
TECNICA | ECONOMICA
CORPORACION KG CONSULTORIA Y
CALIFICA 100.00 100.00 100.00 105.00 1 ADJUDICADO
! “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION S.A.C
CCONSULTORIA DE OBRA “SUPERVISION,

EVALUACION Y CONTROLDEL EXPEDIENTE | cONSTRUCTORA & CONSULTORA SAHMAT

2 TECNICO PARA EIECUCION DE OBRADEL |56, DAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD CALIFICA 100.00 100.00 100.00 105.00 2
PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
LIMITADA
DEL SERVICIO DE

FORMACION DE PREGRADO EN EDUCACION

3 SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LAESCUELA  |6RDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO CALIFICA 100.00 100.00 100.00 105.00 3
PROFESIONAL DE ADMINISTRACION Y

NEGOCIOS INTERNACIONALES, LA ESCUELA

PROFESIONAL DE TURISMO, HOSTELERIA Y
4 |CASTRONOMIADE LAUNIVERSIDAD NACIONAL| - NS ORCIO SUPERVISOR LIMA CALIFICA 100.00 100.00 100.00 105.00 _

DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,

LOCAUDAD DEL RIMAC DEL DISTRITO RIMAC -

PROVINCIA DE UMA ~ DEPARTAMENTO DE

5 LMA CU1 2320507 7B CONSULTORES S.AC CALIFICA 95.00 100.00 96.00 101.00 _
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion de acuerdo a lo indicado en el cuadro anterior, se ratifica en el resultado
quedando como adjudicado la empresa CORPORACION KG CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION S.A.C con el monto de S/. 122,141.16 (Ciento veintidés Mil cientos
cuarenta y uno con 16/100 soles).

Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en el presente
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 020-2023-UNE-1, cuyo objeto de
convocatoria es el “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA “SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO
DE INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE PREGRADO EN
EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION Y
NEGOCIOS INTERNACIONALES, LA ESCUELA PROFESIONAL DE TURISMO, HOSTELERIA Y
GASTRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DEL RIMAC DEL DISTRITO RIMAC — PROVINCIA DE LIMA — DEPARTAMENTO DE
LIMA, CUI N° 2550507"” el consentimiento se producira conforme a lo dispuesto en el Articulo 64°

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF.

(...)64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mas
ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a
los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacion de
su otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el
derecho de interponer el recurso de apelacién. En el caso
de adjudicaciones simplificadas, Seleccion de
Consultores Individuales y Comparacion de Precios, el
plazo es de cinco (5) dias habiles.(...)

Siendo las 18:00 horas del dia 26 de julio del 2023, se dio lectura de la presente acta, no
habiendo observacién alguna se procedio a suscribirla, en sefial de conformidad.

JORGE ANTONIO GUERRERO QUISPE
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
AS N° 020-2023-UNE
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